ter Hugonem primogenitum dìcti quondam Ro-

bcrti , nunc Ducem Burgundiae cariffimum con-

janguineum it fidelem noftrum , if Katherinam

primogenitum dìcti Karoli ex ipfius it Katheri

ne Imperatricis Constantinopolitanx quondam

eonfortìs suai matrimonio procreatam , ex parte

vna , it ìnter Philippum dictì Karoli primoge

nitum ex ipfius if Margaretx eonfortìs sua prie-

ris matrimonio procreatam ac lohannam dìcti

quondam Roberti Ducis , filiam , ex altéra : Et

super dìctis matrimoniis cert* conuentiones ìnter

tpsas partes fuissent habita & promiff* , dislo

que Imperatrìx , antequam ìn ipfis matrimoniis ,

vel eorum altero suijset precejsum , decefftffet , per

cuìus obitum Constantinopolitanum Imperium ,

it eius ius ad ipsam Katherinam prìmogenitam

fuam sunt hareditarie deuoluta . Tandem nobìs

tum Sanctifftmo pâtre noftre Summo Vontifice apud

Pi&auis pro tracta n dis negotiis fidei Catbolicte

tonuenientibus , ad ipsum Constantinopolitanum

Edit. Paris Imperium , quod per ipfius Imperatricis obitum

pag, 6t. extra manus ipfius Karoli transîatum erat , cu

itsfque iura in eodem nullatenus refidebant , ad

vnionem fidei Catbelle* reduci poffet , intuitum

nostr* confiderationis vertentibus it attendent ì-

bus quod dictus Robertus quondam Dux Bur

gundiae , qui ad Regnum Thessalonicense fibi ,

diu est , collatum , acquirendum laborare , it ma

gnum in bac parte dicto Karolo suffragium fa-

cere sperabatur if poterat , diem clauserat extre-

mum . Et confideratis etiam aliis caufis plurìbus ,

quee nos ad boc rationabiliter mouere poterant ,

if debebant, cum ipso Summo Pontifice dìlìgenter

deliberatione pr*babita , prouidemus honori if

augmentation) Catbolic* fidei , ac recuperationì

diclì Imperij non medîo*riter expedire , ipsam

Katherinam alìcui nobìlì if potenti viro , qui

buìus recuperatienem viriliser poffet , scìret , &

vellet prosequi , matrimonialiter copulandam . In

ter quos post deliberationem dìligentijstmam stre-

nuum virum consanguineum no/lrum cariffimum

Philippum natum Karoli Secundi quondam Ré

gis Iherusalem & Sicilix Illustris Principem

Tarentinum ad boc idoneum if vtìlem dictm

Summus Pontifex it nos concorditer elegimus , vt

ad honorem Del it totius fidei Christian* dicta

Kathcrina cum ipso Philippo Principe matri-

monìalìter copuletur . Sed dìctus Karolus ipfius

Katherinx pater conuentiones pradìctas dicto Du-

ti seruare volens vt promifit , dicto matrimonio

eensentire noluit , nifi primo dictus Hugo nunc

Dux Burgundix , de quo ìnter dictoi Karolum

it Robertum tractatum fuerat , vt supra dictum

est , quod dìBam Katherinam duceret in vxo-

rem , ab eodem tractatu it conuentionìbus in eo

habitit spontanéu s recederet , it matrimonio in

ter it'sum Principem it dictam Katherinam con-

trabendo consentlret ■ Dictus vero nunc Dux Bur-

gundias habita cum amìcis fuis deliberatione ple-

tiaria , a tractatu pr*dicto , it conuentionìbus in

eodem babitis if factis , ad honorent Dei , if

Ecclefi* su* sanct* , omnì afsectione propesita ,

Vtilitatem publicam , dictique Summi Pentificis

voluntatem if nostram su* propri* voluntatì if

affection'» postponens, spontaneus receffit , if matri

monio ìnter dictum Principem it ipsam Kathe

rinam contrabendo spécialiser if expresse consen-

fit. Dicto vero consensusic babito , in nnftrapr*-

setttìa sactì fuerunt if hdbHi ìnter personas in-

frascriptas tractatu s if conuentiones qui.fequun-

tur . Videlicet cum tractatum fuerit de matrimo

nio contrabendo ìnter Ludouicum de Burgundia

fratrem dìcti Hugonis Ducis Burgundix if Ma-

thildim de Hannonia nunc Principislam Acha-

ix , dictusque Philippus Princcps Tarentinus

vendicaret fibi ius in toto Principatu Achaix s

pr*dicto , if fuit pertinentiis omnibus , ip\umque

Principacum ajsereret ad ipsum pertìnere plcno

ìure , ipse tandem ad opus if ob causam dìcti

matrimonij ìnter ipsum Ludouicum if ipsam Ma-

thildim contrabendi , if mediantibus receffu ipfius

Ducis a tractatu if conuentionìbus pr*dictis , ac

etiam consensu eiusdem ad matrimonium ìnter di

ctum Principem if dictam Katherinam contra-

htndum prastito , considérons etiam suffragia qu*

ex dicto Principatu Achaix , if per eum , if

aliai dictus Ludouicus eidem Philippo ad recu

perationem dìcti Imperij poterit if speratur im-

pendere , eidem Mathildi dédit , contulit , con-

cejstt , if quìetauit , ac etiam in ipsam totaliser

tranftulit perpétue if h*reditarie , pro se , suis-

que baredibus if fuccefforibus , eausamque baben-

tibus if h biturìs ab ipso , donatìone irreuoeabi-

li facta inter viuos dictum Principatum Acha-

ix cum fuis pertinentiis omnibus , ac totum , if

quidquid ìurìs , actìonis , proprtetatis , ffofsestio-

nis , if dominlj babebat , if habere poterat if

debebat quoeumque modo , nomine , ratione , vel

tìtulo » In e'isdem ftdelitate , bomagio , if seru'p-

tio débita fibi in pr*dictis tantu>nmodo reserua-

tis . Ipsamque Mathildim de eisdem pr*sentia-

liter inuestiuU , if propter hoc ad homagìum suum

recepìt , it promifit bona fide dictum Principa

tum Achaix cum suis pertinentiis omnibus ei

dem Mathildi eiujque b*redibus it succefforibus y

it causam ab ea babentibut if babituris perpe-

tuo garentìzare fub modo it forma pr*dictis y

fuis propriis fumptìbus if expenfis erga omnes ,

if contra omnes , cuiufcumque status if conditio-

nls existant t aOfque txceptione quacumque , if

fpecialiter erga ìnclitum Principem Robertum.

Dei gratia Regem Iherusalem & Sicilix , eiitf-

que succeffores , ft ik pr*dictis ipfi , vel eorum

alter vellent ius aliqtíod reclamare , ratione ho-

magij , vel ratione alia quacumque . Dicta vero

Mathildis receptis it acceptatis ab ea donatìone ,

collâtione , concejfwn: , quittâtfone , translatione pag. Gj.

if inuestìtura pr*dictis , factoque ah ea dicto

Principi bomagio pro eisdem , eaque per dictum

Principem ad dictum bontìgium recepta it ad-

miffk, antequam ipsa sponfalia aliqua , vel ma

trimonium aliquod cum dicto Ludouico contra-

xisset , ad hoc propria sua voluntate mota , non

dolo , vì , vel fraude inducta , aut in aliquo cir-

tumuenta , de iure it de facto quantum ad boc

ctrthrata totum dictum Principatum Achaix

cum fuis pertinentiis omnibus donatìone irreuoea-

bili facta inter viuos dédit , contulit , if concef-

fit dicto Ludouico pr*fenti it récipientì , if in

ipsum totaliser tranftulit, it omnia iura , nomi-

na , it actìones fibi competentia it compétentes ,

competitura if competituras , quoeumque modo,

nomine , ratione , vel tìtulo in eodem . Ipfumque

Ludouicum pro Je , fuifque baredibus & succef

foribus ìnueftiuit prafentialìter de eodem , vfu-

fructu duntaxat in dicto Principatu it eius per

tinentiis eidem Mathildi , quamdiu ipsa vìxerit

referuato it retento . Verum fi forte contigerìt di

ctum Ludouicum fine h*rede proprij fui corporìt

ab ipsa Mathikle procreato decedere , if ipsa

Mathildis dictum Ludouicum superuìxerit , ipsa

dictum vsumfructum Princìpatus pr,edicti if per-

tinentiarum fuarum tenebìt , it g.iudebit de eo

quamdiu vìtam duxerit in bumanis . Et post

ipfius obitum Princìpatus ipfe cumfuis pertinentiis

in omnem cajum it euentum , etiamfi dicta Ma

thildis post ipfius Ludouici obitum alif nuberet ,

if ab ipso liberos haberet , ad ipfius Ludouici

h*redes , etiam collatérales , reuerteret penìtus

if omnino, if eis perpétue it h*reditarie rema-

nebit , it non ad liberot ipfius Mathildis post

obitum ipfius Ludouici fufeeptos . Et bis fie actif

dictus Ludouicus antequam sponfalia aliqua cum

dicta Mathikle contraxiffet , eidem Principi